
 

 

Automobile Club Torino 

DETERMINA N. 10 DEL  17/01/2024 

IL DIRETTORE 

 

- Visto il Decreto Legislativo n. 36/2023, denominato “Nuovo Codice degli Appalti” ed entrato in 

vigore in data 1° aprile 2023; 

- Considerato che l’art 229 del D.lgs 36/2023 stabilisce che le disposizioni del codice, con i relativi 

allegati, acquistano efficacia il 1° luglio 2023; 

- Visto il nuovo regolamento di organizzazione dell'Automobile Club Torino approvato dal 

Consiglio Direttivo in data 24/05/2021; 

- Visto il regolamento di amministrazione e di contabilità dell'Automobile Club Torino attualmente 

in vigore; 

- Visto il regolamento di adeguamento ai principi di riduzione e controllo della spesa, approvato 

dal Consiglio Direttivo dell’Ente nella seduta del 20 dicembre 2022; 

- Visto il budget annuale per l'esercizio 2024 deliberato dal Consiglio Direttivo in data 25/10/2023; 

- Ritenuto di svolgere le funzioni di responsabile del procedimento, in conformità all’art. 5 della 

Legge n. 241/90 e s.m.i; 

- Precisato che con l’esecuzione del contratto si provvede all’acquisto di buoni pasto elettronici per 

i dipendenti dell’Ente per il biennio 2024/2025; 

- Dato atto che l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, 

la decisione a contrarre individui l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 

sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 

economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

- Considerato che il D.L. 95/2012, convertito con L.135/2012, all’art. 1 prevede l’obbligo per le 

Pubbliche Amministrazioni di provvedere all’approvvigionamento attraverso gli strumenti di 

acquisto messi a disposizione dalla Consip S.p.A.; 

- Rilevato che risulta attiva la Convenzione Consip per la fornitura in oggetto “Bando: Buoni pasto 

10 / Categoria: Lotto 2 – Piemonte, Valle d’Aosta”, aggiudicata alla Day Ristoservice SpA con 

sede a Bologna, via Trattati Comunitari Europei 1957-2007, n. 11; 

- Precisato che con l’esecuzione del contratto si intende assicurare l’approvvigionamento di n.  

4320 buoni pasto elettronici per un importo pari a € 37.929,60 oltre IVA; 

https://www.luigifadda.it/codice-dei-contratti-pubblici/


- Considerato che il presente affidamento risulta coerente con i principi di risultato (art. 1), di 

fiducia (art. 2), di buona fede e di tutela dell’affidamento (art. 5), come enunciati nel D.lgs 

36/2023; 

- Considerato che il presente servizio rientra nel campo di applicazione della Legge 136/2010 sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è stato registrato presso 

l’ANAC ed è contraddistinto dal seguente Smart CIG: B003E9134B;  

- Considerato che la spesa in nome e per conto dell’Automobile Club Torino risulta necessaria e 

opportuna; 

DETERMINA 

- Di affidare, per le ragioni esplicitate in preambolo, alla ditta Day Ristoservice SpA con sede a 

Bologna, via Trattati Comunitari Europei 1957-2007, n. 11 (P.Iva 03543000370) la fornitura di 

n. 4320  buoni pasto elettronici per i dipendenti dell’Ente per un importo di € 37.929,60 (+ IVA 

come per legge), da imputare al relativo sottoconto del budget 2024 precisandosi che il presente 

provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cui all’art. 17, comma 1, d.lgs. 

36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo; 

- Di dare atto che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi 

di affidamento sottosoglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si 

intende perfezionato in modalità elettronica, mediante piattaforma telematica, nel rispetto delle 

pertinenti disposizioni del codice dell'amministrazione digitale, di cui al decreto legislativo 7 

marzo 2005, n. 82. 

  
IL DIRETTORE 

  (Dott.ssa Barbara Aguzzi) 
 


		2024-01-17T09:23:22+0100
	Barbara Aguzzi




